联合培养研究生协议
  为了积极参与我省合芜蚌自主创新综合配套改革试验区的建设， 强力推进产学研合作，充分发挥高校、企业和科研院所的特色与优势，落实校企联合培养研究生的“千人培养计划”，  经马鞍山钢铁股份有限公司（或XXX企业等请自行修改）（甲方）与安徽工业大学（乙方）双方协商，就联合培养研究生达成以下协议:

    一、乙方从2010级研究生中选取优秀的学生（学生姓名）作为联合培养对象，甲方负责为联合培养研究生安排合适的岗位，并提供必要的工作条件，帮助其完成硕士论文课题研究工作。
二、对列为联合培养的研究生，实行“校内导师”和“企业导师”双导师制，“企业导师”需具有高级职称，由乙方颁发导师聘书。“校内导师” （导师姓名）主要负责研究生教学环节和论文研究环节的理论指导，“企业导师” （导师姓名）主要负责研究生参与项目的指导。研究生参与课题研究时间不能少于三个学期。
三、甲、乙双方导师需共同研究确定联合培养研究生的毕业论文题目，并指导研究生完成开题。论文选题主要应来源于甲方的研究课题或工程项目，有明确的需求背景以及一定的先进性、技术难度和工作量。
四、在课题研究开始后—年左右，需进行中期检查，中期检查的目的是了解研究生课题研究工作进展情况，是否能按期完成规定任务及毕业论文。如发现重大问题，甲方、乙方和研究生本人应相互协商加以解决。
    五、研究生应按规定提交毕业论文，乙方将按学校规定组织研究生毕业论文的评审与答辩。答辩时将邀请甲方企业导师参加。
六、乙方派出的研究生应严格遵守甲方单位的各项管理制度。甲方如有要求，研究生应与甲方签署个人保密协议。
    本协议一式两份，双方签字盖章后生效，未尽事宜或内容变更由
双方共同协商决定。
    双方将通力合作，确保以上合作事项的贯彻与落实。未尽事宜
或内容变更，由双方协商解决。
本协议一式两份，各执—份，签字盖章之后生效。
甲方：                               乙方：
授权代表：                           授权代表：
年   月   日                         年   月   日